
Strana  1 do 6 

________________________________________________________________________ 
     Adresa: Ul. Luan Haradinaj bb. 10000 Priština-Kosovo, 

  Generalna Direkcija Policije Kosova, 

  

 

 Republika e Kosovës 

Republika Kosova – Republic of Kosovo 

Qeveria – Vlada – Government 

 

Ministria e Punëve të Brendshme   

MinistarstvoUnutrašnjih Poslova 

Ministry of Internal Affairs 

 

Policia e Kosovës/Policija Kosova/Kosovo Police 

Drejtoria e Përgjithshme e Policisë/ 

Generalna Policijska Direkcija/General Police Directorate 

 

 

 

  

 

 

Na osnovu člana 33. Zakona o Policiji i člana 12 stava 3.Zakona o opštem upravnom postupku,Generalni 

Direktor Policije, donosi : 

 

PRAVILNIK 

Br. 03/2019   

O PRUŽANJU USLUGA I ODREDJIVANJU TARIFA  

 

Član 1 

Cilj 

 

1.Ovim Pravilnikom utvrdjuju se vrste usluga, naknada za izvršene usluge i naćin plaćanja, za posebne usluge 

pružene od strane Policije Kosova . 

  

 

2. Način plaćanja  troškova  i njihova visinia  za pružene usluge, odredjuje se u skladu sa odredbama člana 8 i 9 

ovog pravilnika, kao i odluke Generalnog Direktora Policije Kosova, koja će se priložiti ovom pravilniku . 

 

Član 2 

Oblast Primenjivanja  

 

Vrste i način pružanja posbenih usluga od strane Policije,odredjivanje visine tarife i način plaćanja ovih usluga  

i administrativne procedure.   

Član 3 

Definicije  

 

 

1.Korišćeni izrazi u ovom pravilniku imaju sledeći smisao  : 

 

Ministarstvo – podrazumeva Ministarstvo za Unutrašnje Poslove Vlade Kosova; 

 

  



Strana  2 do 6 

________________________________________________________________________ 
     Adresa: Ul. Luan Haradinaj bb. 10000 Priština-Kosovo, 

  Generalna Direkcija Policije Kosova, 

  

 

Policija – podrazumeva Policija Republike Kosova; 

 

Taksa – je doprinos koji je potrebno platiti od strane bilo kog lica koje direktno koristi za usluge koje pruža 

policija; 

 

Podnesak – poodrazumeva  pravne zahteve koje se podnose Policiji  za pružanje posebne usluge,  kao što je 

odredjeno ovim pravilnikom;  

 

Stranka – fizičko lice/ ili predstavnik pravnog lica  koji podnosi zahtev; 

 

Policijska pratnja - angažovanje najmanje jednog policijskog motornog vozila i dva policijska slulžbenika. 

 

Opasne materije – su sve one materije koje su regulisane sa kategorijama od 1 do 9 ADR medjunarodne 

konvencije, čija definicija je data u Zakonu br.2004/6,Član 1 i 2,Zakona  br.04/l-183 za kopneni transport 

opasnih materija.  . 

2. Za policiju su veoma bitne kategorije 1 Eksplozivi i 7 Radioaktivne Materije gde navedena medjdunarodna 

konvencija  i Zakoni Republike Kosova  zahtevaju policijsku ili vojnu pratnju.   

 

Član 4 

 Procedure za pražanje usluga  

 

1. Za pružanje posebnih usluga zainteresovana stranka je dužna da podnese pismeni zahtev dotičnoj jedinici u 

okviru Policije. Za pružanje odredjenih usluga, stranka je dužna da podnese zahtev u roku utvrdjenom ovim 

pravilnikom. 

  

 

2. Uprava podršne službe Operacionalnom Standardnom Procedurom  regulisaće  detaljnije naćin podniošenja 

zahteva,  obrasce plaćanja  prema odgovarajućim kodovima. 

 

Član 5 

Kriterijumi za odredjivanje tarifa 

1. Naknada za usluge koje pruža Policija utvrdjuju  se na osnovu: 

 

1.1.  Broj angažovanog policijskog osoblja; 

1.2.  Profil policijske jedinice koja će biti angažovana; 

1.3. Trajanje angažovanja; 

1.4. Opreme   alati koji će se koristiti; 

1.5. Nivo / stepen rizika; 

1.6. Vrsta pružene usluge   potrebna (administrativna, zaštita objekata, pratnja i asistencija); i 

1.7. Vreme- raspored pružanja  usluge  kao u stavu 2 člana 6 ovog pravilnika. 

 

2. Na osnovu vrste pružene usluge ili asistencije,policija može uzeti u obzir i druge kriterijume, za 

odredjivanje visine tarife. 

 

 

 

 



Strana  3 do 6 

________________________________________________________________________ 
     Adresa: Ul. Luan Haradinaj bb. 10000 Priština-Kosovo, 

  Generalna Direkcija Policije Kosova, 

  

 

Član 6 

Način pružanja  posebnih usluga   

 

1. Policija Kosova pruža posebne usluge kroz potpisivanja ugovornih sporazuma za pružanje posebnih 
usluga, na osnovu memoranduma o saradnji i kroz sekundarni rad. 

 

2. Usluge iz stava 1 ovog člana nude se tokom redovnog radnog vremena, prekovremenog rada, radnih 

dana, za vreme praznika i  vikendom. 

 

 

 

Član 7 

Vrste pružanja posebnih usluga  

 

Stranka ima pravo da podnese zahtev Policiji (policijskoj stanici, Regionalnoj Direkciji, Odgovarajućoj uprvi) 

za pružanje posebnih usluga koje se odnose na ostvarivanje ličnih prava ili drugih usluga predvidjene ovim 

pravilnikom, a koje su i nisu ograničene samo  na: 

 

- Izdavanje potvrde o gubitku ličnih dokumenata, registarskih tablica za motorna vozila i dr; 

- Potvrda kriminalne prošlosti; 

- Zahtev za izdavanje dozvole za oružje; (pošto MUP odlučuje da razgovara o uslugama  PK za primanje 

i podnošenje dokumenata za dozvolu). 

- Fizička sigurnost objekata državnih i javnih institucija i agencija na centralnom i lokalnom nivou. 

- Asistencija institucijama banaka i drugih institucija, prilikom transporta novca i drugih stvari 

sa velikom novčanom i umetničkom vrednošću. 

- Asistencija u obezbjedjivanju sigurnosti prilikom različitih kulturnih, sportskih i sličnih skupova ili 

manifestacija; 

- Asistencija   pružanje bezbednosti  privatnim izvršiteljima; 

- Asistencija u obezbjedjivanju bezbednosti u pratnji prievoznih sredstava opasnim materijalima ili  

motornim vozilima van gabarita ; 

- Asistencija u pružanju sigurnosti preduzećima / javnim preduzećima i drugim institucijama lokalne i 

centralne vlasti, uključujući nezavisne institucije i agencije; 

- Asistencija u obezbjedjivanju sigurnosti prilikom sportskih aktivnosti 

- Razmatranje žalbi iz oblasti drumskog saobraćaja;         

 

 

 

 

 



Strana  4 do 6 

________________________________________________________________________ 
     Adresa: Ul. Luan Haradinaj bb. 10000 Priština-Kosovo, 

  Generalna Direkcija Policije Kosova, 

  

 

 

Član 8 

Odredjivanje visine takse    

 

1.Iznos administrativnih troškova takse  treba da se plati u momentu podnošenja prijave.Visina se odredjuje na 

osnovu vrednosti usluge, odnosno vrste podnošenja, na osnovu naknade za iznos administrativnih troškova   

administrativne takse  predvidjene ovim pravilnikom. 

 

    

 

2.Ako se gore navedene usluge traže   nude danima  službenih  praznika i vikendom, redovna tarifa    uvećava 

se za  0  iznosa, dok se za noćnu smenu redovna naknada uvećava za 30% od iznosa prema zakonu o radu. 

 

 

Član 9 

                                                   A  inistra ija i način pla anja usluga 

 

 

1. Porezi se obračunavaju i plaćaju u  urima. 

  

2.Naknade za usluge se plaćaju u bilo kojoj  komercijalnoj banci Kosova, kao i drugim 

institucijama koje pružaju ovu vrstu usluge, na žiro računu Policije Kosova. 

 

3. Stranka, nakon uplate naknade, dužna je da prikazuje Upravi/Direkciji  uplatnicu,kao dokaz 

o uplati. 

 . Naknade plaćene u Policiji od strane finansijskog sektora biće deponovane u Budžetu 

Republike Kosovo 

Član 10 

1.                                      sloba janje o  pla anja tro  o a / poreza 

2.  

1. Od plaćanja poreza oslobadjaju se lica koja podnose zahtev za dokazivanje krivične 

prošlosti u vezi sa radnim odnosom, i; 

 

2.  Od plaćanja poreza oslobadjaju se lica koja imaju koristi iz Zakona o statusu i 

pravima palih boraca, invalida, veterana, pripadnika Oslobodilačke vojske Kosova, 

civilnih žrtava i njihovih porodica. 

 

 

Član 11 

Pratnja od strane Policije  

 

1.Procedure za nadoknadu policijske takse za izdavanje dozvola i angažovanje policijske 

pratnje regulisane su Zakonom i Administrativnim uputstvom Ministarstva Unutrašnjih 

Poslova i Ministarstva infrastrukture. 

 

2. U cilju ovog pravinika,  naglašavamo da se postupak podnošenja zahteva pravnog lica koji 

traži pratnju opasnih materija (eksploziva, oružja, municije, radioaktivnih materijala i slićne) 



Strana  5 do 6 

________________________________________________________________________ 
     Adresa: Ul. Luan Haradinaj bb. 10000 Priština-Kosovo, 

  Generalna Direkcija Policije Kosova, 

  

 

podnosi se u Upravu  za Javni Red  u  okviru  Ministarstvu Unutrašnjih Poslova , najmanje 72 

sata unapred za dozvolu policijske pratnje transporta ili  uvoza Opasnih Materija. 

 

3. Uprava Javnog Reda  Ministarstva Unutrašnjih Poslova, pošto dodobrava transport ili uvoz 

opasne materije najmanje 48 sati ranije, dostavlja zahtev za odobrenje Policiji Kosova za 

policijsku pratnju Direkciji za Planiranje i operacionalno ocenjivanje,koja odobrava  

policijsku pratnju.    

 

4.Policijsku pratnju opasnih materija organizuje Direkcija  za Bezbednost i Nadzor Drumskog 

Saobraćaja  preko  Specijalne Jedinice za Pratnju Opasnih Materija.   

 

Član 12 

                                                      Preoptere enje 

 

1. Postupak podnošenja zahteva pravnog ili fizičkog lica koje traži pratnju  nad opterećenjem 

Vozila sa preopterećenjem, prvo da se obrati zahtevom Upravi za Menadžiranje Putevima    

Ministarstvu Infrastrukture. 

 

2. Pravno lice nakon odobrenja – dozvole od strne Uprave za Menadžiranje Putevima,  

podnosi zahtev  u Direkciji za Planiranje i operacionalno ocenjivanje.    

 

3. Policijsku pratnju  preopterećenim vozilima organizuje i sprovodi Policijska Jedinica 

Drumskog saobraćaja odredjena od strane Direkcije za  Planiranje i operacionalno ocenjivanje  

. 

Član 13 

Uplata naknade  za pratnju  i ostale usluge   

 

Naknada za službenu pratnju za Institucije, Organizacije, Asocijacije , preopterećena vozila, 

Prevoz Opasnih materija ,  ksplozia, Oružja, Municije i drugih pravnih i fizičkih osoba je: 

 

1.1 Za svako  angažovanje  policijskog službenika za javni red, -------------------5, euro / 1 sat. 

1.2 Za svako  angažovanje  policijskog službenika Sspeciojalnih Jedinica  --- 10, oo eura / 1 sat. 

1.3 Za upotrebu službenog motocikla ------------------------------------------------- 2, oo euro / 1km 

. 

1.  Za upotrebu službenog putničkog vozila ---------------------------------------- 2,20 euro // 1km. 

1.  Za koriščenje službenih terenskih vozila - džip ---------------------------------3,50 euro // 1km. 

1.6 Za korišćenje službenog kombibusa----- ---------------------------------------- 3, oo evra / 1km. 

1.7 Za korišćenje službenog kamiona bez prikolice ------------------------------- 3,50 evra / 1 km. 

1.8 Za korišćenje službenog kamiona sa prikolicom ------------------------------ 4, oo euro / 1km. 

1.9 Za službenu upotrebu autobusa ------------------------------------------------- -4, oo euro / 1km. 

1.10 Za upotrebu čamca  sa spoljnim motorom  do 50KF ----------------------- 15 eura / 1 sat 

 

 

 



Strana  6 do 6 

________________________________________________________________________ 
     Adresa: Ul. Luan Haradinaj bb. 10000 Priština-Kosovo, 

  Generalna Direkcija Policije Kosova, 

  

 

 

 

Član 14 

Ro  pla anja za pružene usluge   

 

 

1.Rok za plaćanje pruženih usluga policijske pratnje je 8 dana od dana prijema 

finansijske obaveze Pravnom licu, kome je pružena usluga od strane Policije Kosova . 

 

2.U slučaju da se ne pridržavate predvidjenom roku od 8 dana, od strane Pravnog lica 

kome su usluge pružene  biće mu izraćunata kaznena  kamatna  prema procentu kamate  

odredjene od strane Centralne Banka Republike Kosovo za svaki dan  zakašnjavanja  za 

ispunjavanje finansijske obaveze.   

  

                                                                              Član 1 

                                                                    Stupanje na snagu 

 

 

    Ovaj Pravilnik stupa na snagu nakon potpisivanja od strane Generalnog Direktora Policije    

 

Z. Rashit Qalaj 

 

___________________________ 

 

____/____/______ 

  

 



  

Republika e Kosovës 

Republika Kosova – Republic of Kosovo 

Qeveria – Vlada – Government 

Ministria e Punëve të Brendshme Ministarstvo Unutrašnjih Poslova 

Ministry of Internal Affairs 

 

Policia e Kosovës / Policija Kosova / Kosovo Police 
Drejtoria e Përgjithshme e Policisë/ 

Generalna Policijska Direkcija/General Police Directorate 

 

 

 

Na osnovu Zakona o Policiji, član 33, stav 2 podstav 6, Generalni Direktor Policije: 

 

 

ODLUKA ZA TARIFE 

 

 

 

 

I  Ova odluka odredjuje tarife   koje se pla aj   a pr  anje  sl  a od strane  Policije Kosova. 

 

 

  III Tarife navedene   tački 1 ove odl ke s  slede e: 

Br. Usluga 
           Tarifa 

  Cena Jedinica   

1 I davanje potvrde o   bitk  ličnih dok menata, re istarskih tablica motornih 

vozila i dr. 

1 €  

2 I davanje sertifikata  a kriminaln  prošlost. 1 €  

3 Doka  prošlosti  a saobra ajne prekršaje - nesre e, prijave, negativne tačke, 

 aštitne mere 

1 €  

4  a ličiti statistički podaci o saobra ajnim nesre ama (                

                                        ). 

2 €  

5 I veštaji o saobra ajnim nesre ama, tikete, posebno kada s  potrebne foto rafije 

sa nesre e, i veštaji po drugi put , kopije ra ličite dok mentacije  itd. 

5 €  

6 Ponovna  ekonstr kcija mesta saobra ajne nesre e 50 €  

7 Zahtev za izdavanje or  no  lista . 5 €  

8  sistencija pomo i  obe bedjenja  Privatnih i vršitelja.   Prema 

član  13 

9 Razmatranje   albi  iz oblasti dr msko  saobra aja 5 €  

10  sistencija  o pr  anj   bezbednosti u transportnih  vozila sa  opasnim 

materijalima ili vangabaritnih motornih vozila. 

 Prema 

član  13 

11 Fi ička si  rnost objekata dr avnih i javnih instit cija i agencija. 3 €   1 sat 

12 Asistencija  lokalnim i centralnim instit cijama i javnim pred  e ima   

pred  e ima prilikom obavljanja sl  benih d  nosti. 

4 €   1 Sati 

13  sistencija   pr  anj   sigurnosti u sportskim i kulturnim aktivnostima. 5 €   1 sat 

14  a ličita asistencija u blokiranju puteva u odredjenim vremenskim periodima 

tokom raznih miniranja . 

 Prema 

član  13 

15 Asistencija  banakarskim  institucijama i drugih institucija, prilikom transporta 

novca i drugih predmeta velike monetarne ili  metničke vriednosti. 

2000 €  Jedna 

pratnja 



                            

 

                                                Nadoknada za pratnju 

Br.                                                             Usluga  Tarifa 

Cena Jedinica 

 Za svako an a ovanje policijsko  sl  benika 5  

 Za svako an a ovanje policijsko  sl  benika od strane specijalizovanih jedinica 10  

 Za  potreb  sl  beno  motocikla 2  

 Za  potreb  sl  beno  p tničko  a tomobila 2.2  

 Za upotrebu sl  beno  terensko  vo ila - d ip 3.5  

 Za upotreb  sl  beno  kombibusa 3  

 Za  potreb  sl  beno  kamiona be  prikolice 3.5  

 Za upotrebu sl  beno  kamiona sa prikolicom 4  

 Za upotrebu sl  benog autobusa 4  

 Za upotrebu čamaca sa spoljnim motorom  do 50KF 15  

 
 

III.  Policija Kosova  adr ava pravo da izmeni i dopuni ove tarife, 

 

III. Ova odluka stupa na snagu nakon potpisivanja od strane  Generalnog Direktora i počinje da 

se primenjuje od 20. 03. 2019. godine. 

 

G.Rashit Qalaj  

Generalni Direktor  Policije Kosova  

______________________________                    Priština :  

                                                                                                                 07.03.2019 

16 Pra enje ličnosti (  m   h    m đ        h) tokom  privatnih aktivnosti, van  

sl  beno   adatka. 

 Prema 

član  13 

17 Nadoknada  a an a ovanje policijskih sl  benika , policijske opreme (lisice, 

palice,  niforme, itd.) Specijalne opreme (prepreke, policijske barijere, lični 

 aštitnici, policijski štitnici itd  opreme koje se  mogu koristiti za snimanje, 

filmova,    po orište  itd.) 

    Prema 

član  13 

18 Nadoknada  za  opremu  plovidbe , uredjaje i razne  aparate    Prema 

član  13 

19 Zad  ivanje strelišta za gadjanje 50 €  

20 Or ani acija ra nih trenin a, hitne vo nje itd  Prema 

član  13 

21 Nadokknada  a sl bene psi  Prema 

član  13 

22 Nadoknada  za policijske sportske objekte  ( tamo  de je mo   e)  30 €  

    


